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LICITAÇÃO ELETRÔNICA 29/2025 

Contratação Registro de Preços para aquisição de cadeiras 

ESCLARECIMENTO 

 

Questionamento 1: Baixei o Edital e na pag.14 está com as informações cortadas, poderia 

verificar? 

Resposta 1: Anexado novo arquivo referente ao Anexo I com a devida correção. 

 

Questionamento 2: Gostaria de esclarecimento referente aos itens dos lotes 1 e 2. 

Verificamos que os descritivos técnicos dos itens são parecidos, porém as imagens 

ilustrativas divergem significativamente, o que pode gerar interpretação ambígua quanto ao 

objeto efetivamente pretendido. 

Considerando que as imagens devem ser meramente ilustrativas, mas apresentam 
características discrepantes do texto, solicitamos confirmação sobre qual elemento deve 
prevalecer: o descritivo técnico ou a imagem apresentada. 

Aguardamos o esclarecimento, com vistas a garantir a correta interpretação do edital e a 
adequada formulação da proposta. 

Resposta 2: Em resposta, prevalece o descritivo técnico. As imagens apenas ilustram 

diferentes modelos, os quais, dentro do que poderá ser ofertado, deverá necessariamente 

ser enviados à Procempa a título de amostra, conforme especificado no TR. 

 

 

 

 

 


